МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
24 апреля 2020 года № 52

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского
 поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 № 24 «Об утверждении положения

«О гарантиях Главы городского поселения Гаврилов-Ям»

В  соответствии  с  Законом  Ярославской  области  «О  гарантиях
осуществления  полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления
Ярославской  области»  от  08.05.2014  года  №  13-з,  постановлением
Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-П «О формировании
нормативов  расходов  на  содержание  органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований  области  и  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои
полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих  Ярославской
области», постановлением Правительства Ярославской области от 25.03.2020 №
234-П  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  области  от
24.09.2008 № 512-П», статьей 22 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
         РЕШИЛ:

1.  Установить  единый  индекс  изменения  (повышения)  должностных
окладов и окладов за классный чин в размере 1,04 с округлением до целого
рубля  в  сторону  увеличения  и  внести  в  решение  Муниципального  Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  17.12.2019  №  24  «Об  утверждении
положения  «О  гарантиях  Главы  городского  поселения  Гаврилов-Ям»
следующие изменения:

 1.1.  Подпункт  2.1.1  пункта  2.1  статьи  3  «Оплата  труда»  Положения
изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Должностной оклад, предельный размер которого устанавливается в
зависимости  от  типа  муниципального  образования  области  и  численности
населения муниципального образования и составляет 11 128 рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию
по финансам, бюджету, налогам и управлению муниципальной собственностью
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Решение вступает в силу с момента подписания, положения пункта 1
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                             А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям       Н.А.Грек